
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ziemassvētku koncerts 

Piektdien, 23. decembrī, Jūrmalas Majoru vidusskolā notika koncerts “Ceļā uz Ziemassvētkiem”. Ar šo 

pasākumu noslēdzās mācību gada 1. semestris. Koncerts sākās ar 5.-9. klašu kora pieteikumu, ka “Būs jau labi” vai, 

īstajos vārdos, dziedāto dziesmu “Karameles”. 

Katra klase bija sagatavojusi kādu priekšnesumu. 7.b klase dziedāja “Zvaniņš skan”, kamēr 7.a klase, jeb kā 

viņi paši sevi pieteica, “pirmsskolas 7. grupiņa” stāstīja satīrisku dzejoli par skolu. 9.b klase dejoja dziesmas “Jingle 

Bell Rock” pavadījumā. 8.a klase sagatavoja viktorīnu par Ziemassvētkiem. 12.a klases priekšnesums bija interesants, 

viena šīs klases meitene nofilmēja video X-Faktoram, un klase nodomāja dejot šīs uzfilmētās versijas pavadījumā. Tas 

bija kā joks. 9.a klase sagatavoja reklāmu ar pašu veidotiem Ziemassvētku skatiem un lika mums līksmot. Divi puiši 

no 10.a klases iestudēja izrādi, kur pirmais puisis mēģināja spēlēt ģitāru un otrais teica, ka viņš nepareizi spēlē. Tad 

spēlēt ģitāru mēģināja aizrādītājs, kurš izpildīja dziesmu “Last Christmas”. 10.b klasei bija luminiscējoši tērpi, un viņi 

dejoja tumsā. Tas bija iespaidīgi. Koncerta beigās uzstājās 11.a klase. Viņu priekšnesums bija ļoti savdabīgs, jo 

smieklīgs. Meitenes bija puišu drēbēs, un puiši bija meiteņu drēbēs. Ļoti interesants priekšnesums...  

Pēc tam bija Atzinību rakstu izdošana un līksmošana kopā ar ansambli. 

Edgars Rakovskis, 7.b klase, autora foto 

 

 

 

 
https://jaunatne.daugavpils.lv/ru/jaunumi/4512-vasaras-brivdienas-berniem 

 

Jūrmalas Majoru vidusskolas hronika 

 

Skolas avīze iznāk no 1988. gada 

Decembris Nr. 4 (2022) 

 

https://jaunatne.daugavpils.lv/ru/jaunumi/4512-vasaras-brivdienas-berniem


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolēnu pašpārvaldes vizīte Rīgas Kultūru 

vidusskolā  

20. decembrī mūsu skolas skolēnu pašpārvalde 

ļoti aktīvi darbojās gan skolā, veidojot Ziemassvētku 

balli, gan prezentējot skolu - dodoties vizītē uz Rīgas 

Kultūru vidusskolu. Šī apmeklējuma mērķis bija 

pieredzes apmaiņa par skolēnu pašpārvaldes darbību 

Mēs izvēlējāmies doties uz Rīgas Kultūru vidusskolu, 

jo 2022. gada aprīlī projektā “Kontakts” bija iespēja 

satikties ar citu skolu skolēnu kopienu pārstāvjiem. 

Mums izveidojās laba saikne tieši ar Rīgas Kultūru 

vidusskolas skolēniem, tāpēc projekta beigās nolēmām 

doties uz šo skolu pieredzes apmaiņā.  

Ierodoties RKV, mūs sagaidīja skolēnu domes 

pārstāvji, kuri mūs pavadīja uz vienu no klasēm, kas 

bija īpaši sagatavota mūsu vizītei. Kad visi bija 

apsēdušies, abu kopienu koordinatori un vadošie 

skolnieki pastāstīja par savu skolu. Pēc tam mēs 

spēlējām iepazīšanās spēles. To laikā tuvāk  iepazinām 

RKV skolēnu domes pārstāvjus. Pēc tam sekoja neliela 

atpūta ar uzkodām – karstajiem dzērieniem un 

piparkūkām. 

Pēc atpūtas brīža kopā ar RKV skolēnu domes 

pārstāvjiem apskatījām skolu, bibliotēku, dažādas 

klašu telpas, direktores kabinetu, aktu zāli, ēdnīcu, 

mājturības kabinetu un arī sporta zāli. Sporta zālē mēs 

nedaudz pamētājām grozā basketbola bumbas. Ar 

ekskursiju pa skolu šī vizīte arī noslēdzās.  

Uzskatu, ka brauciens bija veiksmīgs, jo mūsu 

skolēnu pašpārvaldes dalībnieki ieguva iespēju 

satikties ar citas skolas pārstāvjiem un salīdzināt savu 

darbību ar citiem. Šī arī bija lieliska iespēja uzlabot 

savas komunikācijas prasmes, runājot ar 

nepazīstamiem cilvēkiem un prezentējot savu skolu.  

Alens Loss-Freimanis, 12.a klase, autora foto 

 

Piparkūku tirdziņš 

Trešdien, 21. decembrī, Jūrmalas Majoru 

vidusskolas 1. stāva vestibilā notika piparkūku 

tirdziņš. Visvairāk preču bija sagatavojuši jaunāko 

klašu skolēni. Diemžēl pieprasījums bija lielāks 

nekā piedāvājums, jo ikviens gribēja iegādāties 

kādu kārumu. Pirmajās desmit minūtēs produkti 

tika izpirkti. 

Kad ar nokavēšanos ierados, nekas īpašs 

tur vairs nebija. Bet gaitenis gan bija pārpildīts ar 

skolēniem un skolotājiem. Redzēju, ka pirmajā 

stendā bija palikušas tikai trīs piparkūkas, bet 

otrajā - groziņš ar konfektēm. Tā kā biju atnācis 

par vēlu, es tur daudz laika nepatērēju un gāju 

prom.  

Piparkūku tirdziņš mūsu skolā ir sena 

tradīcija un ļoti gaidīts pasākums. Ceru, ka 

nākamgad tirgotāju būs vairāk, lai visiem 

gribētājiem pietiktu piparkūkas un gardumi. 

Edgars Rakovskis, 7.b klase, foto no skolas arhīva 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sveču liešana 

 Decembrī mūsu bēgļu skolēni aicināja gan skolēnus, gan skolotājus piedalīties sveču liešanā ukraiņu 

karavīriem. Pasākums notika vecajās papīrfabrikas telpās, uz kurām devāmies pēc mācību stundām. Mums 

sveču liešanas tehniku parādīja Violetta (9.a) un kāds darbinieks.  

 Vispirms vajadzēja izveidot sagataves. Pirms tam skolā jau bija izsludināta akcija, kurā tika savākti 

sveču gali. Fabrikas ārpusē tos izkausēja, līdz izveidojās karsts šķidrums. Tad vajadzēja sagriezt preskartona 

strēmeles, ko ievietot dzelzs kārbā. Skolēnu pašpārvaldes pārstāvjiem tā bija iespēja iemācīties ko jaunu un 

reizē paveikt labu darbu. 

 Sveču liešanas pasākums notiek katru sestdienu, un tur darbojas daudzi brīvprātīgie ar domu, ka katra 

svece palīdzēs un sildīs kāda ukraiņu karavīra sirdi, ticot, ka karam pienāks beigas. 

Alens Loss-Freimanis, 12.a klase autora foto. 

 

Tikšanās ar rakstnieci Luīzi Pastori 

Mēs, Majoru vidusskolas 6. klases skolēni, 6. decembrī Dubultu 

bibliotēkā tikāmies ar rakstnieci Luīzi Pastori. Sākumā viņa 

iepazīstināja ar sevi un pastāstīja par saviem darbiem, īpaši izceļot 

jaunāko grāmatu “Laimes bērni”. Tās pamatā ir leģendārā latviešu 

ceļotāja un pētnieka Aleksandra Laimes biogrāfijas fakti. Stāsta 

galvenie varoņi ir bērni – Ilze un viņas jaunākais brālis, kā arī zviedru 

žurnāliste Līse. Rakstnieces stāstījums bija tik interesants un aizraujošs, 

ka man radās vēlme izlasīt šo grāmatu. 

Pēc stāstījuma mēs spēlējām spēli. Sadalījāmies grupās pa divi, 

un mums iedeva lapu ar attēliem un jautājumiem, mums bija jāatrisina 

krustvārdu mīkla un jāuzzina parole. Visgrūtākais bija atrast visus 

attēlus. Spēlējot šo spēli, varēja iejusties detektīvu lomā, tas bija ļoti 

aizraujoši un interesanti. 

Manuprāt, bija vērtīgi tikties ar Luīzi Pastori, jo mēs varējām 

uzzināt daudz ko jaunu par viņu un viņas grāmatām. Šādi pasākumi 

varētu būt biežāk!  Aleksandrs Kuzovļevs, 6.klase, Z. Ošiņas foto 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Par kultūras kanonu 

Piektdien, 16. decembrī, Jūrmalas Majoru 

vidusskolas aktu zālē 6.-9. klasei notika iepazīšanās 

ar Latvijas Kultūras kanonu. Lekciju vadīja 

vizuālās mākslas skolotāja Inga Freiberga. 

Skolotāja stāstīja dažādas lietas par kultūru, un tad 

mēs visi iepazināmies ar kultūras kanona vērtībām. 

Latvijas kultūras kanona konkursā piedalījās mūsu 

skolas 11. klases skolēni un izcīnīja iespēju tikt 

finālā. Novēlēsim skolas komandai labus rezultātus 

tālāk, cīnoties ar Latvijas skolu spēcīgākajām 

komandām! 

 Skolotāja runāja par agrāko Latvijas naudu 

– latiem, par mopēdu Rīga-12, par fotoaparātu 

“Minox”, par viensētām, par skatuves mākslu un 

citām kanonā ietvertām lietām. Tur stāstīja par 

visu, saistītu ar kultūras kanonu.  

Lekcijas beigās ieslēdza prezentāciju par 

Ziemas saulgriežiem, kur stāstīja par ķekatniekiem, 

par mielastu, par mājas rotāšanu, par “Bluķa 

velšanu” un par pēršanos pirtī. Pasākums turpinājās 

ar konkursu, kur piedalījās Jūrmalas Majoru 

vidusskolas četras jauktās komandas. Viktorīnas 

laikā bija dažas tehniskas problēmas, bet tās tika 

atrisinātas. Labāko rezultātu ieguva komanda M3, 

kura arī uzvarēja. 

Edgars Rakovskis, 7.b klase, foto no skolas arhīva 

 

Policijas pārbaude 

Decembra sākumā Jūrmalas Majoru vidusskolā 

tika ielaisti negaidīti viesi. Tie bija no policijas. Uz 

mūsu skolu atnāca divas policistes, kinologs un sunītis. 

Dzīvnieku neļāva glaudīt, aiztikt un fotografēt.  

Sunītis pārbaudīja, vai nevienam somā nav kaut 

kā slikta, piemēram, cigaretes, nelegālās vielas, naži 

vai vēl kaut kas aizliegts. Tas viss ir bīstams ne tikai 

skolai, bet arī skolotājiem un audzēkņiem. Tātad, 

neņemiet līdzi uz skolu nelegālas lietas, jo tas var slikti 

beigties! 

Edgars Rakovskis, 7.b klase 

 

 

Pasākums par dabas saudzēšanu 

Ceturtdien, 08.12.22., es biju "Zero waste" 

pasākumā, kur runāja par to, kā ārpus darba laika var 

sakārtot apkārtējo vidi. 

Svarīgākais, kas tika stāstīts sākumā, bija par 

aprites ekonomiku un to, kā tā var samazināt atkritumu 

daudzumu. Parastajā šķirošanā mēs plastmasu 

izmantojam dažas reizes, bet tas tāpat beigās nonāk 

atkritumos, bet aprites ekonomikā nekas nenonāk 

atkritumos. Tur rādīja daudzus piemērus, kā atkritumi 

un plastmasas lietojums ir ļoti palielinājies pasaules 

vidē, tas mani ļoti uztrauca.  

Veids, kā gan mazāk tērēt naudu, gan palīdzēt 

dabai, ir lietot eko produktus. Piemēram, auduma 

maisiņus un metāla pudeles, bambusa salmiņus, jo tas 

samazina tavu personīgo atkritumu ražošanu. 

Man patika šī lekcija, un es uzzināju daudz par 

to, kā es varu samazināt savu atkritumu ražošanu un 

palīdzēt mūsu planētai. 

Ricards Sproģis, 9.a klase 

 


